
29/02/24, 09:11 E-mail de Universidade Federal do Espírito Santo - Questionamento Pregão Eletrônico 90002/2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=d1b53c5e1b&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1792085180458966346&simpl=msg-f:1792085180458… 1/2

Paolo Savergnini Pessali Rogerio do Nascimento <paolo.nascimento@ufes.br>

Questionamento Pregão Eletrônico 90002/2024
4 mensagens

'Marcelo Pinto dos Reis' via caf.dgr.propaes@ufes.br <caf.dgr.propaes@ufes.br> 27 de fevereiro de 2024 às 17:26
Responder a: Marcelo Pinto dos Reis <marcelo.reis@grupogreencard.com.br>
Para: "caf.dgr.propaes@ufes.br" <caf.dgr.propaes@ufes.br>

Prezados,

A empresa Green Card S/A Refeições Comércio e Serviços, inscrita no CNPJ 92.559.830/0001-71, com sua sede na Avenida
Carlos Gomes, 466, Boa Vista, Porto Alegre / RS CEP 90480-000, interessada no processo licitatório Pregão Eletrônico
90002/2024, gostaríamos de verificar se o objeto licitado possui fornecedor atual, e caso tenha, qual a taxa do contrato?

  

A�.

O conteúdo deste e-mail é confidencial e destinado exclusivamente ao destinatário especificado na mensagem. É estritamente proibido compartilhar toda ou parte(s)
desta mensagem com terceiros sem o consentimento por escrito do remetente. Se você recebeu esta mensagem por engano comunique o remetente para que
possamos garantir que tal erro não ocorra no futuro e siga com sua exclusão.

Paolo Savergnini Pessali Rogerio do Nascimento <paolo.nascimento@ufes.br> 28 de fevereiro de 2024 às 09:45
Para: Marcelo Pinto dos Reis <marcelo.reis@grupogreencard.com.br>

Bom dia, Marcelo Reis.

O último pregão de cartões de proximidade foi realizado no Pregão 17/2022 e foi entrega única, não havendo contrato.

O Pregão atual deste ano de Cartões de Proximidade, Pregão  90002/2024, será realizado por Ata de Registro de Preço. Qualquer
dúvida com relação ao Pregão 90002/2024, poderá acessar o link abaixo em que encontrará todas as informações:

 https://ru.ufes.br/conteudo/pregao-eletronico-no-900022024-cartoes-de-proximidade

Dúvidas não sanadas no link acima ou em seus arquivos, poderá enviar e-mail para caf.dgr.propaes@ufes.br 

Att,
Paolo Pessali
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Marcelo Pinto dos Reis <marcelo.reis@grupogreencard.com.br> 28 de fevereiro de 2024 às 09:49
Para: Paolo Savergnini Pessali Rogerio do Nascimento <paolo.nascimento@ufes.br>

Bom dia.

E qual foi o fornecedor deste pregão de entrega única? e qual a taxa do produto ?

https://www.google.com/maps/search/Avenida+Carlos+Gomes,+466?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Avenida+Carlos+Gomes,+466?entry=gmail&source=g
https://ru.ufes.br/conteudo/pregao-eletronico-no-900022024-cartoes-de-proximidade
https://ru.ufes.br/conteudo/pregao-eletronico-no-900022024-cartoes-de-proximidade
https://ru.ufes.br/conteudo/pregao-eletronico-no-900022024-cartoes-de-proximidade
https://ru.ufes.br/conteudo/pregao-eletronico-no-900022024-cartoes-de-proximidade
mailto:caf.dgr.propaes@ufes.br


29/02/24, 09:11 E-mail de Universidade Federal do Espírito Santo - Questionamento Pregão Eletrônico 90002/2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=d1b53c5e1b&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1792085180458966346&simpl=msg-f:1792085180458… 2/2

O conteúdo deste e-mail é confidencial e destinado exclusivamente ao destinatário especificado na mensagem. É estritamente proibido compartilhar toda ou parte(s)
desta mensagem com terceiros sem o consentimento por escrito do remetente. Se você recebeu esta mensagem por engano comunique o remetente para que
possamos garantir que tal erro não ocorra no futuro e siga com sua exclusão.

De: Paolo Savergnini Pessali Rogerio do Nascimento <paolo.nascimento@ufes.br>
Enviado: quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024 09:45
Para: Marcelo Pinto dos Reis <marcelo.reis@grupogreencard.com.br>
Assunto: Re: Ques�onamento Pregão Eletrônico 90002/2024
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Paolo Savergnini Pessali Rogerio do Nascimento <paolo.nascimento@ufes.br> 28 de fevereiro de 2024 às 10:01
Para: Marcelo Pinto dos Reis <marcelo.reis@grupogreencard.com.br>

Todas as informações sobre este pregão, o senhor encontra no link abaixo, inclusive quem venceu a licitação:

https://ru.ufes.br/pe172022 

Adianto que o vencedor desta licitação foi a empresa  VIXCARD COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO DE ARTIGOS PARA
IDENTIFICACAO LTDA

Eu não entendi o que seria "Taxa do produto", porém, no link informado acima, o senhor terá acesso ao processo digital da licitação,
em sua integralidade, inclusive nota de empenho, nota fiscal etc. O senhor procurará o link em que esteja escrito protocolo.ufes e,
entrando nele, acessará todas as informações.

Att,
Paolo Pessali
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:paolo.nascimento@ufes.br
mailto:marcelo.reis@grupogreencard.com.br
mailto:marcelo.reis@grupogreencard.com.br
https://ru.ufes.br/pe172022

